

# *Bornholm Fisk A/S*

Fiskerivej 11, 3700 Rønne

## Årsrapport for 2020

CVR-nr. 35 53 19 04

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 10/5 2021

Kurt Lund  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	4
Balance 31. december 2020	5
Noter til årsregnskabet	7

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Bornholm Fisk A/S  
Fiskerivej 11  
3700 Rønne

CVR-nr: 35 53 19 04

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemstedskommune: Rønne

## Bestyrelse

Anders Arvai, formand  
Kurt Lund  
Christoper Nysted Sørensen  
Mette Lizzi Jørgensen  
Ole Verner Jørgensen

## Direktion

Mette Lizzi Jørgensen  
Ole Verner Jørgensen

## Revisor

Ingen

## Pengeinstitut

Danske Bank A/S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formal er handel med fisk, herunder fiskemodtagelse på Bornholm.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 978.956, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 986.257.

Regnskabsåret for 2020 viser et utilfredsstillende resultat, som er påvirket af en katastrofal nedgang i tilførte mængder af torsk og andre fiskearter.

En medvirkende faktor til denne nedgang er til dels, som tidligere år, forårsaget af de fra sælen overførte parasitter, der hæmmer torskens vækst.

Selskabet har i 2020, foretaget yderligere nedskæringer i bemanningen, i et forsøg på at opnå tilfredsstillende resultater fremover i forhold til forventning om at vi vil se begrænsede tilførsler de kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden vurderes fortsat at være stærkt påvirket af den katastrofale nedgang i de tilførte fiskemængder. Herudover er selskabet negativ påvirket af faldende afsætningsmuligheder og priser som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Der arbejdes derfor fortsat på at tilpasse selskabets omkostninger mv. til det reducerede forretningsgrundlag.

For at styrke selskabets kapitalgrundlag har kapitalejerne den 6/5-2021 eftergivet samlede ansvarlige lån på i alt DKK 1.000.000.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE

Note		<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	803.141	1.989.712
2	Personaleomkostninger	-1.732.229	-3.152.124
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsakti	<u>-39.333</u>	<u>-138.498</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-968.421	-1.300.910
	Finansielle indtægter	25.519	57.577
	Finansielle omkostninger	<u>-36.054</u>	<u>-41.214</u>
	<b>Resultat før skat</b>	-978.956	-1.284.547
4	Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-22</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>-978.956</u></u>	<u><u>-1.284.569</u></u>
	<b>Resultatdisponering</b>		
		<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>-978.956</u>	<u>-1.284.569</u>
		<u><b>-978.956</b></u>	<u><b>-1.284.569</b></u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK	
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Erhvervede lignende rettigheder	0	25.000
	<b>Immaterielle rettigheder</b>	<u>0</u>	<u>25.000</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.333
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>	<u>15.333</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>40.333</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Færdigvarer og handelsvarer	15.370	66.723
	<b>Varebeholdninger</b>	<u>15.370</u>	<u>66.723</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.921	479.146
	Andre tilgodehavender	8.541	843.022
	Selskabsskat	49.797	50.000
	Periodeafgrænsningsposter	2.209	23.499
	<b>Tilgodehavender</b>	<u>189.468</u>	<u>1.395.667</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>260.892</u>	<u>72.095</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>465.730</u>	<u>1.534.485</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>465.730</u>	<u>1.574.818</u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.486.257	-507.301
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-986.257</u></b>	<b><u>-7.301</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Indefrosset feriepenge	59.245	48.441
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>59.245</u></b>	<b><u>48.441</u></b>
Kreditinstitutter	0	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.164	497.994
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	821.299	792.451
Anden gæld	413.279	243.228
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>1.392.742</u></b>	<b><u>1.533.678</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.451.987</u></b>	<b><u>1.582.119</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>465.730</u></b>	<b><u>1.574.818</u></b>

- 1 Going concern
- 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
- 8 Anvendt regnskabspraksis



## NOTER

### Note

#### 1 **Going concern**

Selskabet har i regnskabsåret oparbejdet en negativ egenkapital på DKK 986.257 og har derved tabt selskabskapitalen. Kapitalejerne har afgivet støtteerklæring om at dække driftsudgifter og arbejdskapital i det omfang, der er behov herfor frem till den ordinære generalforsamling, hvor årsrapporten for 2020 behandles. Som følge heraf har kapitalejerne indbetalt ansvarlig lånekapital på i alt DKK 1.000.000. For at styrke selskabets kapitalgrundlag, har kapitalejerne den 6/5-2021 eftergivet den ansvarlige lånekapital på DKK 1.000.000 Med virkning fra den 7/5-2021 har OVJ Holding ApS overtaget alle kapitalandelene i selskabet. Kapitalejeren har afgivet en støtteerklæring og vil sørge for den nødvendige kapital til selskabets fortsatte drift og fremadrettede udvikling og vil stille likviditet til rådighed i form af ansvarlig lånekapital eller skattefrie koncerntilskud således, at selskabet samlet forventes at have den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre de budgetterede aktiviteter i det kommende år. Selskabet har igangsat en række tiltag til forbedringer af indtjeningen i selskabet. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen vil blive reetableret, enten via fremtidig indtjening eller ved indbetaling af skattefrie koncerntilskud. Det er herefter ledelsens vurdering, at årsrapporten kan aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2 <b>Personaleomkostninger</b></b>		
Lønninger og gager	1.562.205	2.937.150
Pensionsomkostninger	137.816	143.049
Andre omkostninger til social sikring	20.820	47.312
Andre personaleomkostninger	11.388	24.613
	<u><b>1.732.229</b></u>	<u><b>3.152.124</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>6</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>3 <b>Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b></b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	25.000	60.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.333	78.498
Avance salg af anlægsaktiver	<u>-1.000</u>	<u>0</u>
	<u>39.333</u>	<u>138.498</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4 <b>Skat af årets resultat</b></b>		
Årets aktuelle skat	0	22
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>22</u>

## NOTER

---

Note

<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	Erhvervede lignende rettigheder <u>DKK</u>
	Kostpris 1. januar	<u>300.000</u>
	Kostpris 31. december	<u>300.000</u>
	Ned- og afskrivninger 1. januar	275.000
	Årets afskrivninger	<u>25.000</u>
	Ned- og afskrivninger 31. december	<u>300.000</u>
	<b>Regnskabsmæssige værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
	Kostpris 1. januar	938.747
	Afhændede aktiver i 2020	<u>-125.000</u>
	Kostpris 31. december	<u>813.747</u>
	Ned- og afskrivninger 1. januar	923.414
	Årets afskrivninger	15.333
	Afskrivninger afhændede aktiver	<u>-125.000</u>
	Ned- og afskrivninger 31. december	<u>813.747</u>
	<b>Regnskabsmæssige værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>

## **NOTER**

---

### **7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bornholm Fisk A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christopher Nysted Sørensen

### SignerRole

Serienummer: PID:9208-2002-2-095923856091

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-05-10 05:54:02Z

NEM ID 

## Anders Arvai

### SignerRole

Serienummer: PID:9208-2002-2-068581003958

IP: 213.94.xxx.xxx

2021-05-10 06:33:32Z

NEM ID 

## Kurt Lund

### SignerRole

Serienummer: PID:9208-2002-2-804271881394

IP: 93.164.xxx.xxx

2021-05-10 07:05:06Z

NEM ID 

## Ole Verner Jørgensen

### SignerRole

Serienummer: PID:9208-2002-2-160058927963

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-05-10 09:52:40Z

NEM ID 

## Mette Lizzi Jørgensen

### SignerRole

Serienummer: PID:9208-2002-2-622267527934

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-10 15:00:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YEAJG-TEVAG-7KH00-YISFE-EAJVK-SGV5Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>